
令和 2 年 3 月 19 日 

各 位 

日本行政書士会連合会 

 

2020 年 4 月 17 日（金）開催・申請取次実務研修会（仙台）の中止について 

 

日頃より本会中央研修所の研修事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、標記の研修会につきまして、新型コロナウィルス感染症の感染拡大に

伴い、会員の皆様の健康と安全を最優先に考え、研修会の開催を中止すること

といたしましたので、ご報告申し上げます。 

なお、今回の中止に伴い、更新手続をとれず届出済証明書の有効期限が切れ

る場合につきましては、現在、出入国在留管理庁と救済措置に係る協議をして

います。詳細が判明次第、日行連ホームページのトップページ「お知らせ」に

掲載するとともに、所属単位会にご案内させていただきますので、今しばらく

お待ちください。 

受講をご予定いただいていた皆様には、ご不便・ご迷惑をおかけすることと

なり大変恐縮ですが、何卒ご海容賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


